Договор
г.Атырау						                                           2021 г.

____________________, в лице директора _______________., действующего на основании Устава, именуемый,в дальнейшем «Исполнитель» и АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице президента  Аленова М.К.,                                      действующего на основании Устава, совместно именуемые Стороны заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») на основании закупа способом запрсоа ценовых предложений о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель, в соответствии с требованиями Заказчика, принимает на себя обязательство оказывать услугу, а именно Обследование опасных технических устройств, согласно заявке.
1.2.Заказчик обязуется произвести оплату за оказанные услуги в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.

1. Порядок исполнения обязательств
2.1.Исполнитель:
2.1.1. «Исполнитель» в соответствии с условиями настоящего Договора, принимает на себя обязательство оказывать услуги, на основании заявки от «Заказчика» и после предоставления всей необходимой информации для оказания Услуг по настоящему Договору.
2.1.2. По факту выполненных работ выставляется счет-фактура и акт выполненных работ. Стороны обязуется подписать Акт выполненных работ в день получения оформленной документации, при условии выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору.
2.1.3. Исполнитель гарантирует, что предоставляемые услуги будут выполняться в оптимальные сроки и в соответствии   техническим требованиям нормативных документов РК.
2.1.4. В течение всего срока действия настоящего Договора «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» услуги, указанные в Договоре.
2.2. Заказчик:
2.2.1. На основании Договора, оплачивает счет Исполнителя в срок и в порядке, установленными настоящим Договором.
2.2.2 Своевременно предоставляет Исполнителю всю необходимую информацию для оказания Услуг и принимает оказанные услуги.
2.2.3 Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество оказываемых услуг, а также их соответствие, требованиям техники безопасности, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя. Исполнитель будет исполнять все сделанные рекомендации при условии их коммерческой приемлемости.

1. Порядок оплаты
3.1. Стоимость настоящего Договора согласно представление заявке с учетом НДС.
[bookmark: _GoBack]3.2. Заказчик вправе произвести оплату за выполненные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту оказания услуг, в течение 360 (триста шестьдесят)  банковских дней на основании подписанного с обеих сторон акта-выполненных работ.
3.3. Расчеты за выполненные объемы работ осуществляются в тенге. Оплата производится путем безналичного банковского перечисления на расчетный счет «Исполнителя».

4.Ответственность сторон
4.1. При нарушении Исполнителем договорных обязательств, он уплачивает Заказчику за несвоевременное окончание оказания услуг пеню в размере 0,1% от договорной цены за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы договорной цены.
4.2.При нарушении Заказчиком договорных обязательств, он уплачивает Исполнителю за несвоевременную оплату пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от неоплаченной суммы.
4.3.Если оплата услуг производится в форме предварительной оплаты и при этом услуги не выполнены в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента истечения срока оказания услуг, оговоренного в Договоре, Исполнитель обязан обеспечить возврат Заказчику суммы предварительной оплаты в течение 10 (десяти) банковских дней со штрафом 10%.
4.4.Стороны вправе не предъявлять друг другу санкции, убытки, связанные с нарушением договорных обязательств. Начисление указанных сумм производится при условии предъявления обоснованной претензии и признания ее другой стороной.
1. Форс-мажор
5.1. Ни одна из сторон, участвующих в настоящем договоре, не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по данному договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств непреодолимой силы, как наводнение, пожар, землетрясение, военные действия, забастовки, постановления правительства, эпидемии, взрывы, дорожные и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств и т.п., возникших после подписания настоящего договора.
5.2.Если любое из перечисленных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств настоящего договора в установленный срок, то срок, предусмотренный для выполнения обязательств, соразмерно отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
5.3.Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана незамедлительно уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, которые должны быть подтверждены соответствующим компетентным органом соответствующей страны.
5.4.Если обстоятельства Форс-Мажора не прекращены в течение 30 (тридцати) дней после уведомления, каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с обязательным проведением взаиморасчетов. Наличие форс-мажорных обстоятельств не может служить основанием для неуплаты сумм ранее существовавшей задолженности или не возврата авансовых сумм по невыполненным обязательствам.
1. Порядок разрешения споров
6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с заключением и исполнением Договора разрешаются путем переговоров в срок не более 14 (четырнадцати) календарных дней от даты их возникновения.
6.2.В случае, если процедура переговоров не даст положительного результата, то все споры, разногласия, требования, возникающие в связи с договором или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности подлежат исключительному и окончательному урегулированию в судебных органах Республики Казахстан по месту нахождения истца в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
1. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021 г.
7.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.3.Ни одна из сторон договора не имеет права передавать третьим лицам права и обязательства, вытекающие из договора или связанные с ним, без письменного согласия другой стороны.
7.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из сторон. Экземпляры договора идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

1. Юридические адреса сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», Республика Казахстан, Атырауская область,
г. Атырау, проспект Зейноллы Кабдолова, дом 9
РНН 151000018149
KZ526017141000000939
 в «Народный Банк Казахстана» БИК HSBKKZKXг.Атырау
БИН 970740002267
Факс 8(7122) 45 72 22
Тел. 8(7122) 32 76 50
Электронный адрес: ahps@mail.ru

Президент
__________________Аленов М.К.

4